
 

ZARZĄDZENIE Nr 110/2024 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie Nr 212/2022 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 28 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wsparcia 

publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich wyników 

będącego w dyspozycji Prorektora ds. badań naukowych 

 

 

 Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządza się,  

co następuje: 

 

 § 1. W zarządzeniu Nr 212/2022 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  

28 września 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wsparcia publikacji z funduszu 

na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich wyników, będącego w dyspozycji 

Prorektora ds. badań naukowych, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w  § 1: 

 

a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

 „2. Budżet funduszu na rzecz badań naukowych i komercjalizacji ich wyników,  

     zwany dalej „funduszem”, w roku 2024 wynosi 1 000 000 PLN. ”, 

 

b)  ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

 

  „2a. Niewykorzystane środki z budżetu w danym roku nie przechodzą na kolejny  

       rok.”, 

 

c) ust. 2b otrzymuje brzmienie: 

 

 „2b. Środki na finansowanie wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań   

   naukowych i komercjalizacji ich wyników muszą zostać wypłacone  

   do 13 grudnia danego roku kalendarzowego.”. 

 

§ 2. W Regulaminie wsparcia publikacji z funduszu na rzecz badań naukowych  

i komercjalizacji ich wyników, stanowiącym Załącznik do zarządzenia Nr 212/2022 Rektora 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 28 września 2022 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) w § 1: 

 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Uprawnienie do uzyskania pokrycia kosztów, tłumaczenia lub korekty 

językowej przysługuje wyłącznie w przypadku artykułów, które przeszły 

pozytywnie proces recenzyjny i zostały zakwalifikowane do druku oraz 

ukończonych monografii naukowych (autorskich, wieloautorskich).”, 

 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w następującym brzmieniu: 

 

 „6. Uprawnienie do uzyskania pokrycia kosztów otwartego dostępu, 

przysługuje wyłącznie w przypadku artykułów naukowych lub monografii, 

które uzyskały minimum 140 punktów zgodnie z rozporządzeniem Ministra 



Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji 

jakości działalności naukowej (Dz. U. z 2022. poz. 661). 

7. Autorzy monografii naukowych i artykułów naukowych ubiegających się  

o pokrycie kosztów otwartego dostępu w Internecie dla ich publikacji, mogą 

złożyć tylko jeden wniosek o przydzielenie środków z budżetu funduszu  

w danym roku kalendarzowym.”; 

 

2) w § 2: 

 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

 

  „2.  Wnioski składa się w trybie ciągłym, za pomocą poczty elektronicznej,    

       wysyłając na adres: badania@uwr.edu.pl.  

    Do wniosku należy dołączyć: 

1) treść artykułu/monografii/księgi jubileuszowej/księgi pamiątkowej  

w pliku PDF; 

2) pismo przewodnie do Prorektora ds. badań naukowych z uzasadnieniem 

wydatków – zawierające podpis dziekana/dyrektora instytutu/ 

kierownika jednostki pozawydziałowej; 

3) informację o liczbie punktów, które uzyskał artykuł lub monografia – w 

przypadku ubiegania się o pokrycie kosztów otwartego dostępu; 

4) kosztorys.”,  

 

b)  ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

                „4. Doktoranci informują promotora i dziekana/kierownika jednostki  

 pozawydziałowej o rozpoczęciu procedury ubiegania się o środki   

 finansowe na wsparcie publikacji z funduszu.”, 

 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 

 „7.   W przypadku wniosków na kwoty powyżej 20 000 PLN Prorektor ds. badań    

  naukowych może zasięgnąć dodatkowo opinii co najmniej dwóch  

  ekspertów danej dziedziny/dyscypliny naukowej.”; 

 

3) w § 3: 

 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„1. Lista osób, które uzyskały środki finansowe z funduszu, zgodnie 

z niniejszym Regulaminem publikowana jest przez pracownika Działu  

ds. Nauki na stronie internetowej UWr.”, 

 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

 

„3. Publikacje, które uzyskały finansowanie z funduszu powinny zawierać 

następujący zapis – „dofinansowano ze środków funduszu na rzecz badań 

naukowych i komercjalizacji ich wyników Uniwersytetu Wrocławskiego”. 

 

 § 3. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi 

ds. badań naukowych. 

 

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

      prof. dr hab. Robert Olkiewicz 

           R E K T O R  

mailto:badania@uwr.edu.pl

